### 3] DOCUMENTS :

#### A] Sur papyrus/ parchemin :

7<sup>e</sup> siècle :

**Vie en *sermo rusticus***

*Vita Radegundis, Monumenta Germaniae Historica (MGH), Scriptorum Rerum Merovingicarum (SRM), t. 2, par. 23-24.*

*Ergo suis uicibus scopans monasterii plateas... Secretum etiam purgare opus non tardans, sed occupans, ferens foetores stercoris... Extra suam ebdomadam infirmantibus seruiens, ipsa cibos decoquens, aegrotis facies abluens, ipsa calidum porrigens, visitabat quos fovebat ... Quanto fervore excitata ad coquinam concursitabat, suam faciens septimanam ? Aquam de puteo trahabat et dispensabat per vascula. Holus purgans, legumen lavans, flatu focum vivificans..., vasa de foco ipsa levans, discos lavans et inferens . . . .*

mi-9<sup>e</sup> siècle :

**Acte de donation de Witbertus, comte, à l'abbé Geilon et à la communauté de St Philibert (Carpentier, p. 93 ; doc. 010). Texte latiniforme de niveau 3.**

*... trado eis predictum fundum Rodonionem... :  
Videlicet mansum indomiticatum cum capella in honore sancti Apri in ipsa uilla Ronione, [cum omnibus appendiciis suis].  
Sed et aliam capellam in honore S. Bricii [cum omnibus ad eam pertinentibus].  
Seu etiam alium mansum in ipso comitatu, cum capella in honore sancti Remigii praesulis...*

**An Mil :**

**Séquences orales latiniformes en roman (Beech, *Conuentum...*)**

**Extraits de dialogues au style direct :**

P. 130 « *Senior meus, valde est mi male, quia senior quem feci per tuum consilium modo mi tollit meum fiscum...* »

P. 132 : « *Bernardus obsessam habet uxorem tuam in castro vetulo qui superat ab igne...* »

P. 133 : « *Fac castrum per tale conventum, ut si ego valeo acaptare cum comite Fulconi de pretio meo, et de tuo, una pars sit mea, et alia, tua* ».

P. 134 : « *De multas res habet mihi dictum senior meus similiter, unde habet me seductum* ».

**B] Sur pierre :**

**7<sup>e</sup> siècle : épitaphe de l'abbé Mellebaude (Hypogée).**

**LB 247-248,**

*In Dei nomine ego hic Mellebaudis, reus et servus Jhm Christo, inistitui mihi ispeluncola ista ubi iacit indigni [...] sepultura mea [...] quem feci in nomeni domini Jhm Christi quem amavi, in quod [...] crededi. Vere dignum est confetiri vivum [...] <cuius glori>a magna est ; ubi pax, fedis, c<ari>tas est. Ipse Deus et homo est, et Deus in illo. Si quis <est> qui non hic amat adorare Dominum Jhm Christum et destruit opera ista, sit anathema maranatha usquid in sempiternum*

**8<sup>e</sup> siècle :**

**Treffort 43, Angers, 771 :**